
Odpočet Přípočet Rozdíl

1 SO-01 Objekt LF Doplnění otevíravých oken do fasády 4 -375 196,80 1 409 714,04 1 034 517,24 1 784 910,84 1 784 910,84 1 034 517,24

2 0,00 0,00 0,00

3 0,00 0,00 0,00

4 0,00 0,00 0,00

5 0,00 0,00 0,00

6 0,00 0,00 0,00

7 0,00 0,00 0,00

8 0,00 0,00 0,00

9 0,00 0,00 0,00

10 0,00 0,00 0,00

-375 196,80 1 409 714,04 1 034 517,24 1 784 910,84 1 784 910,84 0,00 0,00 0,00 1 034 517,24

Původní cena díla

V Olomouci dne: 30.1.2025

Za zhotovitele:

Za objednatele:

Hodnota 

změny

§222 (4) ZVZ -

15 % původní

hodnoty

závazku

§222 (5) ZVZ -

50 % původní

hodnoty

závazku

§222 (6) ZVZ -

50 % původní

hodnoty

závazku

§222 (7) ZVZ -

bez

porovnávání k

původní

hodnotě

§222 (9) ZVZ -

30 % původní

hodnoty

závazku

Rekapitulace změnových listů k dodatku č. 1

15% 30%

21 723 313,35 Kč 43 446 626,70 Kč

Cena v Kč bez DPH

ZL Název objektu Předmět změny (popis)

Odst. podle

§222 ZVZ

(4,5,6,7)

Změna celkem v Kč

Název stavby:

Číslo Smlouvy o dílo:

Cena díla dle SOD bez DPH:

LIMITY podle § 222 ZVZ

Limit dodatku v %

Limit dodatku

0,71%

1,23% 0,71%

21 723 313,35 Kč 43 446 626,70 Kč

1 784 910,84 Kč 1 034 517,24 Kč

145 856 606,24 Kč

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických

1,23%

Zůstatek limitu po dečtení předešlých změn

Snížení zůstatku limitu připadající na tento dodatek

Podíle této změny na původní hodnotě

Celkový podíl změn na původní honotě (včetně tohoto dodatku)

42 412 109,46 KčZůstatek limitu po dosavadních změnách (vč. tohoto dodatku) 19 938 402,51 Kč

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických

Technický dozor stavebníka

144 822 089,00 Kč Nová cena díla

Dostavba kampusu LF UP v Olomouci – 2. část veřejné zakázky: Fasáda objektu

Projekt reg. č.:

Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, IČ 61989592

GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 772 35 Olomouc, IČ 13642464

144 822 089,00 Kč

127/OVZ/PJ/2024

EDS 133D241000016 

Zhotovitel stavby:

Objednatel stavby:



Technický list změny (TLZ) 

TLZ č./verze: 01 

Datum předložení TLZ: 30.1.2025 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 127/OVZ/PJ/2024 

Ze dne: 14.6.2024 

Projekt registrační číslo: EDS 133D241000016 

Stavba: 
Dostavba kampusu LF UP v Olomouci – 2.část veřejné zakázky: Fasáda 
objektu 

Objekt: SO-01 Objekt LF 

Název změny: Doplnění otevíravých oken do fasády 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Uživatel požaduje z důvodu snížení nákladů na provoz vzduchotechniky doplnit některé vybrané 
místnosti ve všech podlažích o otevíravá okna, aby bylo možno tyto místnosti větrat přirozeným 
způsobem.  

Jedná se o změnu skutečnosti, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 
15% původní hodnoty závazku (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, odst. 4). 

Popis změny: 

Bude provedena úprava již vyrobených svislých sloupků (1.NP, 2.NP), doplnění horních a dolních paždíků 
do nosného systému pro všechna otevíravá okna. Budou vyrobena a namontována otevíravá okna a 
provedena úprava a doplnění realizační, dílenské a výrobní dokumentace. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Přílohy: 

1) Cenová nabídka.

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: ----------- I 



 

 
 

 

Orientační cenový dopad: 

Odpočet: -375 196,80 Kč bez DPH  

Přípočet:              1 409 714,04 Kč bez DPH  

Celkem:               1 034 517,24 Kč bez DPH 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

     
  
  

Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za objednatele:     

Za TDI:     

Za projektanta:     

Za zhotovitele:     

 



STAVBA: Dostavba kampusu LF UP v Olomouci – fasáda

Objekt: SO-01 - Objekt LF

Věc: Doplnění otevíravých oken do fasády

Popis změny: Pro zvýšení uživatelského komfortu bylo rozhodnuto o doplnění dalších otevíravých oken do fasády.

Cena - odpočet:

SO-01 - Objekt LF -375 196,80 Kč

Fasáda (D+M) -375 196,80 Kč

TLZ 01



Odpočet - CELKEM -375 196,80

SO-01.D.1.1-2.2 - Svislé a vodorovné konstrukce -375 196,80

D F Fasáda (D+M) -375 196,80

3 K LOP.CP1 sloupkopříčková fasáda - opláštění - čirý panel m2 -34,00 11 035,20 -375 196,80

P
Poznámka k položce: 

položku ocenit jako D+M včetně provedení detailů, lešení/montážních mechanismů, dodávky doplňků a příslušenství



STAVBA: Dostavba kampusu LF UP v Olomouci – fasáda

Objekt: SO-01 - Objekt LF

Věc: Doplnění otevíravých oken do fasády

Popis změny:

Cena - přípočet:

SO-01 - Objekt LF 1 409 714,04

Fasáda (D+M) 1 276 914,04

Vedlejší rozpočtové náklady 132 800,00

TLZ 01

Pro zvýšení uživatelského komfortu bylo rozhodnuto o doplnění dalších otevíravých oken do fasády. Součástí jsou také náklady spojené s 

úpravou již vyrobených prvků a chybějících paždíků pro všechna otevíravá okna ve fasádě. Dále je součástí změnového listu doplnění v 

rozpočtu chybějící bondové fasády v místě zásobovacího dvora.



Přípočet Přípočet - doplnění otevíravých oken do fasády 1 409 714,04 Kč      

D F Fasáda (D+M) 1 276 914,04

7 K LOP.WN01 sloupkopříčková fasáda - okna m2 34,00 13 143,1 446 864,04

P
Poznámka k položce: 

položku ocenit jako D+M včetně provedení detailů, lešení/montážních mechanismů, dodávky doplňků a příslušenství

R Doplnění horních paždíků do nosného systému pro všechna otevíravá okna ks 89,00 2 250,0 200 250,00

21+68

R Doplnění dolních paždíků do nosného systému pro všechna otevíravá okna ks 89,00 2 250,0 200 250,00

21+68

R Úprava již vyrobených prvků konstrukce (1.NP, 2.NP) ks 32,00 3 500,0 112 000,00

1.NP 13*2

2.NP 3*2

R Doplnění bondové fasády M08 u vstupu do gastra m2 29,00 10 950,00 317 550,00

Skladba M08

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 132 800,00

5 K VRN05 Kompletační činnost kpl 1,000 2 050,00 2 050,00

K VRN06 Úprava a doplnění realizační, dílenské a výrobní dokumentace kpl 1,000 125 000,00 125 000,00

7 K VRN10 Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

8 K VRN11 Řešení specifických testů fasády kpl 1,000 1 250,00 1 250,00

K VRN12 DSPS pro předání díla kpl 1,000 2 000,00 2 000,00

 - BONDOVÁ FASÁDA M08 U ZÁSOBOVACÍHO DVORA




